

جعفرزاده ایمن آبادی نماینده رشت در گفت‌وگوی تفصیلی با آفتاب یزد:

# لاریجانی‌های نارمک خسته شده‌اند

■ **مدیران دولت از دولت دفاع نمی‌کنند زیرا می‌خواهند خود را برای دولت بعد حفظ کنند**

■ **حق ماموریت سفرهای خارجی نمایندگان روزی حدودا ۷۰ یا ۸۰ یورو است**



◀ **می‌شود اینگونه گفت که لاریجانی‌های نارمک از این همه نامهربانی خسته شده‌اند. لاریجانی‌های نارمک خیلی برای نظام هزینه‌داندان احساسشان این است که مورد لطف نیستند، این توبیخ‌ها و سرزنش‌ها درخور این افراد نیست، صیانتی برای لاریجانی‌ها انگار نیست، آیا اینها هزینه‌ن‌دادند؟**

◀ **نظر شما درباره دولت روحانی چیست؟**

دولت ضعف‌هایی دارد از جمله ناتوانی در جراحی اقتصادی و تغییر تاکتیک به موقع، تیم کهنه و خسته، عدم شجاعت در کارهای بزرگ، با این حال بد شناس هم بود، دولتی در قیل بشکه‌ای ۱۲۵ دلار نفت می‌فروخت این دولت اما اکنون به مشکل خورده، ما با اصل ۷۵ قانون اساسی هم روبرو هستیم که به مجلس اجازه طرح‌های هزینه‌زا را نمی‌دهد.

◀ **فرض کنید شب انتخابات مجلس هست و شما به حوزه انتخابیه رفتید و می‌خواهید سخنرانی کنید، دنوفر بلند می‌شوند می‌گویند**

**آقای جعفرزاده شما برای سفره من و جوان بیکار من چه کار کردید، پاسخ شما چیست؟**
پاسخ من توثیقی است که به آقای عبیدی زد. عبیدی انتقادی پوپولیستی و غیرکارشناسی به مطهری کرده بود که گفته بود که مردم باید کار کنند به دولت مالیات بدهند نه اینکه توقع یارانه داشته باشند. عبیدی به مطهری گفته شما چقدر شغل ایجاد کردید؟ سوال من این است که در شرح وظایف نمایندگان مجلس کجایش آمده که ایجاد شغل است؟ عبیدی گفته اگر شغلی ایجاد کردید آن موقع بروید یارانه خودش و خانواده‌اش را قطع کنید. من نوشتم عبیدی دانسته یا ندانسته مجوز داد یارانه همه شлагلین حذف شود چون طبق تعریف عبیدی شاعغل نباید یارانه بگیرد! حرف من این است که کجای شرح وظیفه قانونگذار ایجاد شغل ذکر شده؟ اگر شما بگویید خیلی خوب، کار ما صدور مجوز برای دولت است. توجه کنید کار ما آوردن دولت بر سر ریلی است که بتواند برنامه‌های تصویبی مجلس را اجرا کند. مجلس کارش ایجاد کارخانه نیست اما شرایطی که در این چند سال با آن روبرو شدیم را هم در نظر بگیرید. قبلا گفتم روحانی بد شناس بود و دولتش الان می‌گویم مجلس را هم به لیست بد شناس‌ها اضافه کنید، تا آدمی نماینده بشویم آسمان تپید و دریا خشک خشک شد. اگر تحریرها و مشکلات و این دعوای سیاسی مبارزه شود.

◀ **عبدی انتقادی پوپولیستی و غیرکارشناسی به مطهری کرده بود که گفته بود مردم باید کار کنند به دولت مالیات بدهند نه اینکه توقع یارانه داشته باشند. عبیدی به مطهری گفته شما چقدر شغل ایجاد کردید؟ سوال من این است که در شرح وظایف نمایندگان مجلس کجایش آمده که ایجاد شغل است؟ عبیدی گفته اگر شغلی ایجاد کردید آن موقع بروید یارانه خودش و خانواده‌اش را قطع کنید. من نوشتم عبیدی دانسته یا ندانسته مجوز داد یارانه همه شлагلین حذف شود چون طبق تعریف عبیدی شاعغل نباید یارانه بگیرد**

نبود شرایط خیلی بهتر می‌بود شاید مردم درست بگویند ما باید تلاش بیشتری می‌کردیم و در یک فضای تعاملی با دولت کار بیشتری صورت می‌دادیم، الان هم باید به جای این همه دعوی بیخود قدری به هم نزدیکتر شویم ببینیم چه کار می‌شود کرد، من پیش هر مسئولی هم رفتم که خیلی از آنها را هم قبول نداشتم به عنوان نماینده گفتم من مایلم کمک کنم چه کاری از دستم بر می‌آید؟ شاید باور نکنید برخی وزیران ما معطل پول خرده‌های هستند که ما خجالت می‌کشیم یا از مطرح کنیم، دولتی‌ها خسته و پیر هستند اما باید ما یکدیگر را درک کنیم، اداره وزارتخانه‌ها الان کار بسیار سختی است.

◀ **شما ۴ سال قبل که می‌خواستید وارد مجلس شوید چه شعارهای انتخاباتی دادید؟**
من واقعا یک مقدار اطلاعات از نماینده شدن داشتم، مثل بعضی کاندیداها که طول و عرض باند را نمی‌دانند اما می‌خواهند در همه شهرهایشان یک فرودگاه بزنند نیوسدم! هیچ گاه از این حرفا نزنم. من وعده ایجاد شغل به مردم ندادم اما مثلا در رفع مشکلات کارخانجات خیلی تلاش کردم اما در موضوع ایجاد شغل شرح وظایفی متوجه من نیست و قسمی برای آن نخوردم یا این حال کم تلاش نکردم یعنی اگر جایی حس کردم با ورود و سفارش من بخصوص برای افراد سرپرست خانوار سفارش و توصیه به کارخانه‌ها برای شغل داشتم و از تاییدیه و ورود به موضوع دریغ نکردم

**آفتاب یزد-گروه گفتگو:** بررسی عملکرد جریان‌ها و چهره‌های شاخص سیاسی در کشور این روزها در کانون توجه رسانه‌ها و مردم قرار دارد. در کنار این مسوارد عملکرد مجلس و نمایندگان نیز از جمله مواردی است که پرداختن به آن نمی‌تواند خالی از لطف باشد. از سوی دیگر، فعالیت مجلس‌د هم و کارنامه عملکرد آن در ماه‌های پایانی فعالیت این مجلس مورد توجه رسانه‌ها و افکار عمومی قرار دارد. بر همین اساس برخی می‌گویند مجلس دهم کارنامه چندان روشنی به لحاظ عملکرد نداشته و در مقابل نمایندگان مجلس نظری خلاف این موضوع را دارند.

جعفرزاده ایمن آبادی نماینده رشت از جمله نمایندگان است که معتقد است باید بازنگری در اهداف و تعریف وظایف یک نماینده از سوی مردم و رسانه‌ها صورت بگیرد و مسائلی از جمله رفع بیکاری جزو وظایف نمایندگان مجلس نیست.

پیرامون این موارد و همچنین سایر مسائل روز سیاسی کشور گفت‌وگوی مفصلی با این نماینده مجلس انجام داده‌ایم که مشروح آن در ادامه می‌آید.

◀ **برخی می‌گویند مجلس در آخرین سال فعالیت خودش محافظه کارتر شده و استیضاح و سوال‌ها کم رمق شده هر کسی را هم دولت معرفی می‌کند بی هیچ مشکلی رای می‌آورد. راز این مچ شدن مجلس با دولت چیست؟**

طبیعت مجالس و طبع نمایندگی اینگونه است. ۶ ماه آخر همه نماینده‌ها با ملت و دولت مهربان می‌شوند، زُست تکوکرات خیلی روشن فکر می‌گیرند اما این همه درون و برون آنها نیست اما تنش و درگیری از سوی آنها در ماه‌های پایانی فعالیت مجلس کمتر می‌شود و سعی می‌کنند هوای همه را داشته باشند.

◀ **نو نماینده مجلس در موضوع تخلفات خودرویی چندی قبل متهم شدند اما جالب این بود که طی همین چند روز گذشته به عضویت یک کمیته تحقیق و تخصص در آمدند. چرا این اتفاق افتاد؟**
الان آئین نامه منعی در این خصوص ندارد. من قصد دفاع از این دو نفر را ندارم اما در بازداشت من خودم معتقدم لاریجانی ترمز بریده بود، که لاریجانی‌های نارمک از این همه نامهربانی خسته شده‌اند. لاریجانی‌های نارمک خیلی برای نظام هزینه داندان احساسشان این است که مورد لطف نیستند، این توبیخ‌ها و سرزنش‌ها درخور این افراد نیست صیانتی برای لاریجانی‌ها انگار نیست، آیا اینها هزینه‌ن‌دادند؟

این دو نماینده خیلی تعجیل شد حالا به طور مزاح می‌گویم واجب تر از این دو نماینده بود هم برای احضار و بازداشت.

◀ **ما این مسوارد را در مصاحبه به عنوان موضوع جدی می‌آوریم آقای جعفرزاده!**
بله حتما بیاورید در مصاحبه. من معتقدم علاوه بر تعجیلی که در قبال دو نماینده بازداشتی صورت گرفت و به عبارتی با آبروی آنها بازی شد.

◀ **یعنی اتهامات حقیقت نداشت؟**

فرآیند قانونی انجام نشد، این دو نفر در حال رفت و آمد به دادسرا و ارائه توضیحات طبق روال قانون بودند که یک‌گهان اینها را بازداشت کردند و ۱۲ میلیارد وثیقه خواستند، خوب مشخص است می‌خواستند آبروی این دونفر را ببرند این دو نماینده برای فردی که خودرو به صورت سبدی خریده بود چنین تظلم خواهی کمک کردند و ممکن بود اگر از من هم کمک می‌خواستند من هم کمک می‌کردم، جایی منعی برای ورود به این گونه تظلم خواهی‌ها نداریم، طرف می‌گوید من ۶هزار تا خودرو خریدم ایران خودرو من من نمی‌دهد، این نماینده‌ها نیز ایران خودرو را صدا می‌کنند می‌گویند مشکل چیست؟ دادگاه هر رای برای این دو نفر بدهد قبول دارم اما حرفم این است بهتر می‌شد با این موضوع برخورد کرد و رسانه‌ها هم با تریلی ۱۸ چرخ از روی این دونماینده رد شدند.

◀ **جو جامعه اینگونه ایجاب می‌کرد**

بله، خوب و کلی تاریخ بعدها قضاوت خواهد کرد. من معتقدم دستگاه قضایی باید قدرتمند باشد باید کمک کنیم به این دستگاه و از آرای صادره حمایت کنیم. این یک اقدام مبنایی است.

◀ **اینکه گفته می‌شود برخی فشارها از بیرون مجلس در موضوعاتی چون استیضاح و مسکوت ماندن طرح‌ها تاثیر داره درست‌ه؟**
بله، هست.

◀ **خیلی واضح و**

◀ **رک ناید می‌کنید؟**

یکی از اشکالات کار من این است که رک هستم. همسر خیلی از مصاحبه‌های من می‌ترسد و می‌گوید هر سوالی از شما می‌پرسند هر چی درون دلت هست می‌گی، نه اینکه بخواهم خودم را خوب جلوه‌دم. مثلا طرح تعطیلی هشتم ربیع‌الاول را از بیرون فشار آوردند که انجام نشود چون مساله ساز است، پیغام‌ها از بیرون مجلس سرازیر شد اما این را هم بگویم اگر از بیرون پیام و توصیه فشارگونه‌ای وارد می‌شود جبر و تهدیدی در آن وجود ندارد.

◀ **دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.**

شماخس‌هایی با مردم حرف می‌زنند؟ حالا ما در ایران آمار ارقام عجیب می‌دهیم مردم هرچقدر در سفره شان می‌گردند ردی از آن پیدا نمی‌کنند. ما دولتی می‌خواهیم که در تصمیم‌گیری‌ها قدری زبان مردم را بفهمد، نه اینکه پوپولیستی حرف بزند اما با زبان مردم حرف بزنند. من به کرات گفتم دولت رفاه تشکیل شود. دولت رفاه نه به معنای سرپوش گذاشتن بر بی‌عدالتی‌ها بلکه دولتی که باید سطح رفاه زندگی مردم را با رف تعبض‌ها بالا ببرد و مردم را یکسان کند. این برای مردم نجات بخش است. اگر یک دولت شجاع داشتم که شجاعانه می‌آمد با مردم صحبت می‌کرد. روزی که بودجه را بر سر روی فروش یک میلیون بشکه نفت گذاشتند من گفتم ۵۰۰ هزار تا در نهایت امروز شد ۳۰۰ هزار تا به من گفتند کمتر بگویید پالس به دشمن می‌دهید. ما مستون هستیم آقای آمریکا چون از این فرصت استفاده می‌کنیم. جراحی اقتصادی می‌کنیم، یارانه پنهان را حذف می‌کنیم و حامل‌های انرژی را درست می‌کنیم و جلوی فرارهای مالیاتی را می‌گیریم. باید از ترامپ مستون باشیم اینها فرصت است.

◀ **درباره سفرهای خارجی نمایندگان مجلس این سوال مطرح است که آیا این سفرها دستاوردی هم دارد و حق ماموریت‌ها چقدر است؟**

من که خودم هیچ جا از رهگذر انجمن دوستی رفتم اما دبیر کل انجمن بین‌المجاس که بودم به سوئیس سفر کردم. دقت داشته باشید اگر سفر تفریحی نباشد خوب است. من یک سفر رفتم با رئیس کمیسیون اقتصادی یک پارلمانی حرف زدم درباره یک موضوعی مطالعه کردم و به جمع‌بندی رسیدیم، قبل از ما اسرائیلی‌ها آنجا بودند من قبلاً پرسیده بودم که چرا جلسه ما تا تأخیر برگزار شد گفتن اسرائیلی‌ها آنجا بودند بعد متلکی به ما گفتند که کارنمدان آمریکایی بالا هستند و ما حقوق آنها را از اموال مصادره شده شما می‌دهیم. من تأکید دارم که برخی سفرها برای منافع ملی حتما باید انجام بگیرد.

◀ **حق ماموریت چقدر است در این سفرها؟**

فکر می‌کنم روزی حدودا ۷۰ یا ۸۰یورو باشد. نماینده مجلس حق ماموریت و اضافه کاری دارد. مثلا هرمزگان می‌رویم چیزی به عنوان حق ماموریت

نصب ما نمی‌شود و فقط در سفرهای خارجی است که این حق ماموریت لحاظ می‌شود. کسی که این مقدار خرج کند قطعاً چنین قدری قصدی دارد. وقتی همه حزب نداریم و احزاب جلوی این مسوارد را نگیرند وضع همین است. در موضوع استانی شدن انتخابات خیلی ظلم شد. اگر استانی شدن انتخابات تایید می‌شد بسطاط پول‌های کثیف و فسادها جمع می‌شد. نمی‌دانم چرا عده‌ای ترسیدند از استانی‌شدن انتخابات. استانی شدن انتخابات تا ۸۰درصد بسطاط پول‌های کثیف را از انتخابات جمع می‌کرد.

◀ **به نظر شما رفع فیلتر تویتر، فیس بوک و تلگرام را نمایندگان مجلس می‌توانند با طرحی که در مجلس ارائه می‌کنند برطرف کنند؟**

بزرگترین ظلم به اخلاق این کشور را فیلترینگ مرتکب شد. الان وضعی شده که رسما به بچه‌ها و جوانان اجازه داده‌ایم فیلترینگ را دور بزنند و مسائل اخلاقی بالا بیاید. فیلترینگ جنایت بزرگی در حق اخلاق کشور بود سوال من این است حالا چه اتفاقی افتاد تلگرام را فیلتر کردند؟ آیا مردم از آن رویگردان شدند؟ در تویتر هم همینطور. عده‌ای افشار دانشگاهی حضور دارند. مگر مقابله با ویدئو به کجا رسید؟ ما مدام می‌گوییم زمان، مسائل را حل می‌کند.

◀ **شما در مجلس نمی‌توانید در این باره کاری انجام دهید؟**
شورای نگهبان آن را رد می‌کند. شک نکنید.

◀ **در پایان اگر نکته‌ای دارید بفرمایید؟**

در خصوص سفرهای خارجی انتظار داریم اگر در راستای منافع کشور بود رسانه‌ها حمایت کنند این فضا که فرد دارد به سفر خارجی می‌رود باید شفاف باشد. گاهی

حضور ما در سفرها باعث ترس طرف مقابل می‌شد و توافقنامه‌ای منعقد می‌شد. یک بار به ما گفتند ما ایران باستان نیستم مشکلتان را با آمریکا حل کنید یعنی شما ریشه دارید ما ضعیفیم. حال و حوصله تنش و درگیری نداریم. این سفرهای خارجی گاهی یک گام است که اثرات مطلوب و موثر بر منافع ملی مردم دارد من خودم حوصله سفر تفریحی و گردش و تفریح ندارم. همین گیلان ما چه زیبایی‌هایی دارد برای من گیلانی هیچ جا نمی‌رسم. گیلان نمی‌شود. من سوئیس هم که رفته بودم گیلان زیبایی می‌دیدم می‌گفتم ما زیباتر از اینجا هم داریم.

◀ **اگر بخواهید ۳ اقدام مهم مجلس را نام ببرید که برای رفاه و آرامش مردم مهم بوده کدام بوده؟**

گرفتم گذاشتم در صفحه شخصی ام. شفافیت باید ظرفیت بروز متناسب با ساختار را داشته باشد مثلا در سایت کنگره آمریکا فلان نماینده از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ هر مقدار از اموالش که اضافه شده باشد در آن سایت درج می‌شود. اینجا اعصاب آدم را خراب می‌کنند فلان مسئول می‌گوید دارایی من یک میلیون تومان است مثلا آقای رفیق‌دوست گفته منزل من از اول فرمانیه بوده و به من ربطی ندارد تورم قیمت ملک من را بالا برده، جهت اطلاع خدمت اینسان عرض می‌کنم «فرمانیه همیشه فرمانیه بوده» یعنی همیشه لوکس نشین بوده است.

◀ **اگر بخواهید ۳ اقدام مهم مجلس را نام ببرید که برای رفاه و آرامش مردم مهم بوده کدام بوده؟**

واقعا من فکر می‌کنم که رفع موانع تولید مهمترین دستاورد مجلس بوده است. به نظر من در باره این دستاورد مهم کم لطفی شده و ما باید یک آسیب شناسی کنیم. من به این دستاورد امید زیادی داشتم اعتقاد من این بود که نگاه ما به تولید باید عوض شود، نگاه وقتی رویایی باشد درست می‌شود. ۱۵ سال قبل که به سوئیس رفتم دیدم همه جا کشاورزی است. پرسیدم چرا همه کشاورزی می‌کنند گفتند اینجا اگر جوان کشاورزی کند با پیر فرق می‌کند. محصول جوان کشاورز را دولت تضمین خرید می‌کند نه خرید تضمینی. از کشاورز جوان دولت ۳ برابر قیمت می‌خردوز کشاورز پیر یک و نیم برابر. پارسال که

رفتم سوئیس در دفتر می‌نشسته بودم دیدم کنار دستم لانه‌های زنبور است پرسیدم اینجا چیست گفتند اینجا ما عسل گیری انجام می‌دهیم. در یک دفتر اروپایی سازمان‌ملل گذاشتند این کار را انجام می‌دادند. گفتند سوئیس‌ها هر جایی که بدست بیاورند کشاورزی انجام می‌دهند. ما هم البته کارهای خوبی به لحاظ قوانین کرده‌ایم. تولید کننده در کشور ما باید مثل اوبو هوا تولید کننده باشد تا زمانی که اینگونه نباشد تولید کننده ما زندگی و خانواده‌اش در معرض فروپاشی قرار خواهد گرفت.

یک بار یک تولید کننده آمد پیش من با لباس‌های چرک و بوی بد می‌داد فکر کردم فردی دیوانه آمده است اما وقتی نشست گفتم من یک تولید کننده هستم طلبی از یک وزارتخانه دارم نداده‌اند بپچاره شده ام. گفتم چقدر؟ گفتم ۸۰ میلیارد تومان. من جمع می‌شد. نمی‌دانم چرا عده‌ای ترسیدند از استانی‌شدن انتخابات. استانی شدن انتخابات تا ۸۰درصد بسطاط پول‌های کثیف را از انتخابات جمع می‌کرد.

ما قانون رفع موانع تولید را تصویب کردیم گرچه معتقدم هنوز جا برای کار بیشتر دارد. من به آقای رحمانی گفتم شما را به خدا قسم نگاه خود به تولید را عوض کنید. سیاست‌ها گاهی اشتباهه عمل می‌کند

◀ **یعنی زنده رانت ایجاد می‌کند؟**

من یک بار دیدم تجمعی مقابل استاندار هست پرسیدم از کجاست گفتند فلان کارخانه. از قضا مدیر آن کارخانه دوست من بود. تماس گرفتم با دوستم گفتم من که تو را خوب می‌شناسم کارخانه ات خوب کار می‌کرد جریان چیست؟ گفت هیچی کارخانه بقل دست من ورشکست شده دولت دارد حقوق کارکنانش را می‌دهد چرا من حقوق کارگرم را خودم بدهم!؟

این ناشی از سیاست‌های اشتباه ما در بخش تولید است. چرا به صدارکننده و کارفرما سیاست تشویقی تعلق نمی‌گیرد. در ترکیه به کارخانه‌ای که محصولاتش منجر به صادرات می‌شود یک ماه حقوق کارکنانش را می‌دهد. یا در بحث توریسم درمانی به کارکنان بیمارستان‌هایی که در این بخش فعال باشند ۱ ماه حقوق شان را دولت می‌پردازد. حالا ما چه کار می‌کنیم؟ می‌گوییم وقتی به خاک سیاه نشستنی بیا ما حقوق کارکنان تو را می‌دهیم. نوع سیاست ما ایراد دارد. این سیاست‌های اعمال شده ماست که مردم را به سمت ورشکستگی و تخریب می‌برد.

◀ **اینها همان منافذ رانتی است درست است؟**

ما غلط تصمیم می‌گیریم. در ترکیه اردوغان بوستر انتخاباتی‌اش شامل این بود که در لیست فعالیت‌هایش نوشته بود من یک میلیارد درخت کاشته‌ام. حالا اگر روحانی یا احمدی‌نژاد نباید گزارش کار بدهند که من یک میلیارد درخت کاشته ام مردم چه فکری می‌کنند؟ در بند و گزارش عملکرد اردوغان آمده بود افزایش کلاس درس از فلان مقدار به فلان قدر. در آنجا با چه